
., . _' I)
..

SML 2020/205
Smlouva budoucí o včcnCm břemeni

MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcnCho břemene
uzavřená k provedeni ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o pod1nílikách podnikání

a o výkonu štátni správy v energetických odvětvích a o zmčnč některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dáte jen ,,mwgetický zákon"),

a dle ustanovení § 1785 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "občanský zákoník")

vB/s24/=i OYňvi" u"'"""

Sniluvni strany

městská část Praha 12
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151, plátce DPH
bankovní spojení:

Č. účtu:

ID datové schránky: ktcbbxd

dále jen ,,Budoucí povinný" na strmé jedné

a
PREdistribuee, a. s.
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka: B 10158
se sídlem: Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00
adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05
zastoupená: ing. Josefem Krejčim, vedoucim odd. Projektová příprava
IČO: 27376516
DIČ: CZ27376516, plátce DPH
baiikovní spojení:
Č. ú.:
ID datové schránky: vgsfsr3

dále jen ,,Budoucí oprávněný" na slraně druhé

(společně dále téZ označováni jako Smluvní strany anebo jednotlivé jako Smluvní strana),

uzavírají níže uvedeného, měsíce a roku tuto smlouvu o uzavřeni budoueí smlouvy o zřízení

věcného břemene

Článek I.
Prohlášení stran

1. Budoucí povinný prohlaSuje, že pozemky pare. Č. 3598 ( zastavěná plocha a nádvoří), 3591/1
(ostatní plocha, jiná plocha), 3599/1 (ostatní plocha, sportoviště rekreační plocha) vše v k.
ú. Modřany (dále společně jen ,,dotčené pozemky"), zapsané na listu vlastnictví č. 2336 pro
k. ú. Modřany, pro obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze,
Katastrálni pracoviště Praha,, jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy a jejich správa byľa
svěřena povinnému. Povinný dále prohlaSuje, že je ve smyslu ustanoveni zákona č. 131/2000
Sb., o hlavním městě Praze, ve znčni pozdčjších předpisů a obecné závazné vyhlášky č. 55/2000

1/7



Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.
nakládat s dotčenými pozemky jakc vlastník.

Smlouva budoucí o věcném břemenir

MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s. \
m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn

\

2. Budouci oprávnčný prohlaSuje, že je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS")
v elektroenergetice na území vymezeném licenci Energetického regulačního úřadu
č. 120504769. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost
zajišt'ovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezenCm
licenci, přičemž zřízení tohoto věcného břemene je ze strany Budouciho oprávněného jedllím ze
zákonem daných předpokladů pro plnění této povinnosti. Budoucí oprávněný v části dotčených
pozeniků provede uložení nového kabelového vedení a kabelových sítí nn a 1kV rámci
stavby s názvem ,, Praha 12 - Modřany, Zlochova, rozšíření KNN" (S - 141 505). Rozsah
uložení a přeloZení kabelů je uveden ve výkresu, který je přílohou č. 1 télo smlouvy, jako její
nedíjná součást. Pokud se Budoueí oprávněný při realizaci stavby bez předchoziho písemnCho
souhlasu značné odchýli od projektové dokumentace, tak, že by došlo ke značné změně rozsahu
včcného břemene, nebude Budoucí povinný povinen uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene
tak, jak stanoví tato smlouva.

3. SDS bude liniovou stavbou respektive inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku,
která není součástí dotčených pozeniků a od svého vzniku je ve vlastnictví Budoucí1io
oprávněného.

4. Budouci povinný výslovné souhlasí, aby do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
probíhala výstavba na dotčených pozemcích, a to v souladu s rozhodnutím o umistěni stavby a se
schválenou projektovou dokumentaci. Budoucí povinný výslovné souhlasí se vstupem a vjezdem
na dotčené pozemky v míře nezbytné nutné pro provedeni stavby, a to i třetích osob, které budou
určeny k vybudování této stavby a za účelem nutnýc.h oprav, údržby a kontroly stavby.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje zajistit po ukončení prací na dotčených pozemcích či jejich
částech na svůj náklad provedeni rekultivace a uvedeni dotčených pozemků nebo jejich části do
původního stavu.

\

Článek ll.
Předmět smĹouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vedoucí ke zřízení práva odpovídajiciho
věcnCmu břemenu vkladem do katastru nemovitosti, a to na základě smlouvy o zřízení věcného
břernene, která bude uzavřena za podmínek uvedených v ČI. II. a ČI. ITT. této smlouvy.

2. Smluvní strany se smlouvou dohodly, že po prokázá11í práva Budcucího oprávněného k užívání
dokončené SDS, připadně po vydání kolaudačního souhlasu v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějšich předpisů, na základě písemné výzvy Budoucího
oprávněného uzavřou ve lhůtě 6 měsíců od doručení této výzvy Budoucímu povinnému,
nejpozději však ve lhůtě 5 let ode dne podpisu smlouvy, smlouvu o zřízení věcného břemene
(dále jen "konečná smlouva"), jejímž předmětein bude zřízení a vymezeni včcného břemene
osobní služebnosti k provedeni § 25 odst. 4 energetického zákona, nepodlChající úpravě
služebnosti inženýrské šité v občanskCm zákoniku (dále téZ jen ,,Věcné břerneno"). Věcné
břeíneno bude zřízeno ve prospěch Budoucího oprávnčnCho k tíži dotčených pozemků o
obsahu a za podmínek uvedených ve srnlouvě a vyplývajících z přísl. ustanovení
energetického zákona minimálně jako:
· právo Budoucího oprávněného vlastním nák!adem zřídit na dotčeiiých pozemcich a vést přes

ně SDS, provozovat ji a udržovať ve stavu odpovídajícím požadavkům Budoucího
oprávněného, jakož i právo Budoucího oprávnčnCho zřídit, mít a udržovat na dotčených
pozemcích potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na SDS úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modemizace nebo Zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění;

2/7



Smlouva budoucí o věcném břemeni
MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

· právo vstupu a vjezdu Budoucího oprávněného k SDS na dotčené pozemky za účekin
zajištění provozu, oprav, údržby, modernizace a obnovy SDS nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění;

· odpovídající povinnost Budoucího povinného a případných ďalších vlaslníků dotčených
pozeníků strpěl existenci SDS a výkon výše uvedených práv Budoucího oprávněného.

Článek III.
DaiSi ujednání

]. Budouci povinný výslovné souhlasí, aby smlouva byla podkladem pro správni řízeni před
příslušným stavebnim úřadem jako jeho souhlasné vyjádření účastníka k umístění a realizaci
SDS na dotčených pozemcích.

2. Věcné břemeno bude zřízeno jako časové neomezené a zaniká v případech stanovených
zákonem.

3. VěcnC břemeno bude zřízeno za úplatu. K jednorázové náhradě za zřízení práva odpovídající
věcnému břemeni bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová
finanční aáhrada bude stanovena na základč znaleckého posudku. Do výpočtu náhrady bude
zahmut i rozsah ochranného pásma, je-li zřízeno. Znalecký posudek zajisti a na své náklady
nechá zhotovit Budoucí oprávněný, přičeniž se stanovuje minimálni výše náhrady částkou 2.000
Kč.

4. Budoucí oprávněný uhradí výše uvedenou částku na zákiadě daňového dokladu (dále jen
,,faktura") vystaveného Budoucim povinným dle § 28 s náležitostini § 29 zákona č, 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněrň pozdějších předpisů bezhotovostním převodem na účet
Budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, se splatností jeden měsíc od doručení
faktury Budoucímu oprávněnému. Datum uskutečnění zdaniteľného pinění je den podání návrhu
na vklad práva odpovidajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí, což bude zároveň den
převodu práva odpovídajícího věcnému břemeni.

5. Rozsah věcného břemene pro účely konečné smlouvy bude vymačen v příslušném
geometrickém plánu, který bude jeji nedílnou součástí. Náklady spojené s vypracováiúm
geometrického plánu a jeho vyhotovení v potřebném počtu paré uhradí Budoucí oprávněný po
dokončení SDS.

6. Návrh na povolení vkladu věcného břemene do katastru nemovitosti zajisti Budoucí oprávněný
na SVC náklady.

7. Budoucí oprávněný je povinen podat žádost o zvláštni užívání komunikace, a to před vlastní
realizaci stavby (žádost bude podána u příslušného silničního správního úřadu).

8. Budoucí oprávněný je povinen splnit technické podmínky správce komunikace.
9. Budoucí oprávněný je povinen v maximálni možné míře volit trasu a technologie vedení

inženýrských sítí tak, aby nebyl proveden zásah do zelené. Trasa technologické šité bude
navržena tak, aby se v jejím ochranném pásmu nenacházely vzrostié dřeviny. Při nedodržení
tohoto bodu smlouvy múZe budoucí povinný obmčňovat stromy v ochranném pásmu
technologické sítě. Trvalé travní porosty je budoucí oprávněný povinen po provedeni prací
uvést do původního stavu. Budoucí oprávněný je také povinen dodržet Standard péče o přirodu
a krajinu: SPPK ADI 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti.

10. Tato smlouva neupravuje podmiríky záboru pozemků, které stavebník hodlá využiť v souvislosti
se stavbou. Žádost o zábor a stanovení podminek záboru musí stavebník projednat s Odborem
životního prostředí a Odborem dopravy příslušnCho ůřadu a dobu trvání záboru a jeho úhradu
projednat na Odboru ekonomickém příslušného úřadu.

3/7



r "7

Smlouva budoucí o včcnCm břemeni
MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

ČJánek IV.
Odstoupeni od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v následujících případech:

a) stavbou budoucího oprávněného nedojde k předpokládanému dotčení nebo omezeni
dotčených pozeniků uvedených v čl. J. odst. l této smlouvy;

b) nedojde k vydání pravomocných příslušných povolení o umistční stavby a stavba nebude
reaľizována.

2. Odstoupením se smlouva ruší a toto odstoupeni je účinné doručením písemného projevu této
ville druhé smluvni straně.

l

Článek V.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
zriění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajisti budoueí povinný.

2. Smlouva múZe být niěnčna nebo doplňována pouze formou vzestupnč číslovaných písemných
dodatků podepsaných oběma sm1uvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po dvou stejnopisech.

4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítoninosti obou srnluvních stran, platí, že
smlouva nebude uzavřena, pokud ji Budoucí povinný či Budoucí oprávněný podepíší s
jakoukoliv změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá srn!uvní
strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek následné schváli.

5. Na právni vztahy, vyplývající nebo související s touto smlouvou a v ní nebo v energetickém
zákoně výslovné neupravené, se přiměřenč uplatní ustanovení občanského zákoníku.

Příloha: č. l. Výkres, č. 2. Plná moc

2'8 -Ok 2020
V Praze dne: . . . . . . . V Praze dne: , . . . . . .

Budoucí povinný:
mčstská část Praha 12

Mgr. Jan Adamec
starosta

Budoucí oprávněný:
PREdistribuce, a.s.,

-..
hig. Josef Krejč
vedouci odd. p( íprava

PREdistribuce, a.s.
Svornosti 3199/19a

150 00 Praha 5
14

4/7

J



"m

Smlouva budoucí o věcném břemeni
MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

Pří!oha č. 1 - výkres

~~_ " ""
i

l
l

P¶

r -
Ú

,
U¶

t

q

I

i '

i '

N

I I
; '

/,:i ji
F '
r

l' !
l

a "
I

i, ,,

,"t,'

I S ,
, . .
' r ' .

._-- -LI) '
mm f

l T
l

' r -. .

t ':"
I

l ., """ k

~

l

+¶P
l ,

l' ·ě

. ..

\

l

l 'l
,l

l l
ll \ l

r

q

I
t

l

l
y

b

l
r

t
t

l
Ĺ'

t, -
l

l
(

,,l
b'

l ,"C

.' 'r Í t' r " "' ÍA' :" '4"j'
íl. rl

F . ;-" l-. 'n"-. - ·. - '" 5m::":g .": ft A.· " . ' i;"~-·

i' 'N' t'
.- l' d

q' " l . '"; , ' lj'" E " W" . .:=ř
" - ·' ""'·· is l :,"--ĹL :. ""_(/mg t; .s

l 9r l 'r N2 ,. l" (ň ' r .: '!">
l , l -. " "" '": ' " Ejy "' l · " S

L"j

:::.' ==^ l ,I
,,, . ""' ".

é
I

:"· t. .
.. . .. _. ...

í Ešš'

l
l

t
;

I
t

íl

ji r

,'"Ť"

'""L

S5 102

' O

. m

WTO
,t

F

_..-_ _ .- _

7
F" """ "= ·moee

WW 0.m ~

W.
n.

_— - - — · wi "

tt "-4
m

mo'w~m~

5/7



F

Smlouva budoucí o věcnéni břemeni
MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

Pňloha č. 2 - Plná moc

6 /7



""y

Smlouva budoucí o věcném břemeni
MČ Praha 12 a PREdistribuce, a.s.

POVĚŘENÍ
PREdistribuce, ms., se sídlem Svomosti 3199/19a, Praha 5, PSČ 150 00, IČO: 27376516,
zapsaná v 6bchodním réjstňku vedeném Městským soudem v Praze, spis. Zn. B 10158, zastoupená
Ing, Miianm Hamplem, předsedou představenstva a Mgr, Petretn Dřažikm, mistopředsedcu
představenstvq zmocňuje timtD svého zaměstnance Ing. Jasek Krejčího, vedoucíhô odděleni
Projektová připrav& nar. 23.9.1956, číslo OP 202507513,
k zastupovánf spdečnosti před správními orgány, zejména stavebnfmi úkdy a jinými Odbory úřadů
městských částí a vúči třetím osobám vc včcech výstavt!y a provozování zařízeni distribuční soustavy
na Uzmi vymezenCm ÉĹcencĹ En¢rgelick¢ho regulačniho ůřadu, a aby pFi tom Chúľ za spdečnost
všechna potřebná jednáni, zejména podávání a vyzvedávánf pisemností, vzdáni se prává odvojáni v
rámci územniho a stavebního řízeni, ve kteném je PREdistribuce, 8.s., účastník0m řizeni; a k
projednávání níže uvedených smluv s touto činností spqjených. pověřéný 2amě$tnane¢ je opnávněn k
po&pisováni tčchto smluv 3'amostamě:
· smlouyy o dílo, nepojmenované smlouvy a objednávky na dodávky, pdce a služby 50.000,-KČ
· přikaznf smlouvy do 50.000,KČ
· smlouvy o budoucí kúpni smlouvě a Rupni smlouvy na koupi movítých věcí invcstiční povahy do

50.000,-Kč
· smlouvy o bu&ucí kúpni smlouvě na koupi nemoviých věci iovestiční povahy

do 1,000.000,-KČ
· smkuvy d smbuvč budwcf o připojcní a smbuvy o připojenf žadateie k distribučr:i soustavč dle

vyhĹáišky Čj6/20)6 Sb., do 2.000.000,-KČ
· smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - dužebnosti do 500900,.- KC
· sm[oUYy o přdožce mh'mni distribuční soustavy dle § 47 úkona č. 458/2000 Sb..

dů 2.Q00NO,-Kč
· smlcuvy o nájmu nem3vitých věeí po dobu výstavby dc 300.COO,- kč
· smlouyy o budwcí nájemní smlouvě nemovitých v&í do 1.5®,-Kč/m'/rok
· smlouvy o budoucf smlouvč o zřízcní včcného břemcne - $luž¢brlDsti a smlouvy" o trvalCm

umísténí íUenýrských sítí uzavírané s Hlavním městem Praha zastoupeným Technickou správou
komunikaci hl. rn. Prahy

0 plné múči
· nepojmenovanC smlouvy c) pcxhnínkách rcalizace výstavby zaHzen{ dishibuéní soustavy
· dohody o µcvocm pdv 8 úvazki! týkajicí se výstavby zařízení distribuční soustavy
Níže wedené smlouvy je pcz'čřeaý zamčstnanee oprávněn podepisovat pouze spolu s vedoucim .sekce
PHpruva staveb:
· smlouvy o díio. nepojmcnovanC smlouvy a objednáv¶' na dodávky, práce a služby do

2.0(X).Q®r Kč
· přlka7ni smlouvy do 2.000.000,-KČ
· smlouvy o budQUcÍ kupci smlouvě a kúpni smlouvy na koupi movitých věct investiční povahy do

2.G®.000,-Kč
Platnost pověřeni: Toto pověření se vydává na dobu neurčitou od 2. 1.2019 do Qdvo[áoí.
V Praze dne 2 ?

,
Ing. Milan Hampl
předseda předswvensNa

Zmocnění přijimá·
Ing. Josef

Toto pověkni náhraaíje povčŕe 2 L2Cl 8.

Za PREdistribuci, a.s,
Mgr. Petr Dražil
místopředseda představenstva

7/7



' ' "

,r"" , %!w

,Sp _ _, '
a-'

" " ¶ ·" b :'4 ·

l " '


